苏州欧圣电气股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第六次会议相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》和《公司章程》

的有关规定，我们作为苏州欧圣电气股份有限公司（以下简称“公司”）的独立

董事，基于独立判断的立场，本着对公司、全体股东负责的态度，对公司第三届

董事会第六次会议审议的相关事项发表独立意见如下：

一、 《关于续聘会计师事务所的议案》的独立意见

经审查，我们认为：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）具备为上市公司

提供审计服务的经验和足够的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力，满足公

司年度审计要求，符合《证券法》等相关法律法规的规定。公司拟续聘会计师事

务所的审议、表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害

公司及全体股东利益尤其是中小股东利益的情况。

我们一致同意续聘中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度

审计机构，并同意将该事项提交 2023年第二次临时股东大会审议。

二、《关于马来西亚项目增加共同实施主体、实施内容调整及投资金额调整

的议案》的独立意见

公司马来西亚项目增加共同实施主体、实施内容调整及投资金额调整等相关

事项履行了必要的审议程序，符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》和《公司章

程》等有关规定，有利于促进该募投项目更好地实施，不会对公司正常生产经营

活动产生重大不利影响，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情形。

因此，我们一致同意公司马来西亚项目新设并增加共同实施主体、实施内容

调整及投资金额调整等相关事项，并同意将该议案提交 2023 年第二次临时股东

大会审议。

三、《关于为马来西亚项目新增银行贷款提供担保的议案》的独立意见

本次被担保的对象欧圣智能科技有限公司为公司控股的全资孙公司，公司对

其经营和管理能全面掌握，财务风险处于可有效控制的范围之内，对该孙公司提

供担保，有利于满足欧圣科技（马来西亚）有限公司机电设备生产项目后续生产

经营对资金的需求，符合公司整体经营发展目标和全体股东的利益。公司董事会

对该事项的决策程序合法有效，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相

关规定，不存在损害公司及股东利益的情形，我们同意上述担保事项，并同意将

该议案提交 2023年第二次临时股东大会审议。

四、《关于苏州欧圣电气股份有限公司增资欧圣工业集团有限公司并新建仓

库、车间及注塑、装配生产线项目的议案》的独立意见

本次公司向全资子公司欧圣工业集团有限公司增资约 6500 万美元并新建仓

库、车间及注塑、装配生产线项目，系根据公司实际生产经营情况和未来发展规

划决定的，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，不存在损害股东利益特别

是中小股东利益的情形，符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号—

—创业板上市公司规范运作》等相关法律法规要求，决策程序合法有效。

因此，我们一致同意公司向欧圣工业集团有限公司增资并新建仓库、车间及

注塑、装配生产线项目，并同意将该议案提交 2023年第二次临时股东大会审议。

苏州欧圣电气股份有限公司独立董事：俞子辰、李远扬、蒋关义

2023 年 9月 21 日

（本页无正文，为苏州欧圣电气股份有限公司独立董事关于第三届董事会第六次

会议相关事项的独立意见签字页）

独立董事：

俞子辰

李远扬

蒋关义

时间：2023 年 9 月 21 日